CCI.

Nyujtódi Pál, Ósi Sándor, Kaczai Antal és Czakó János választott és kiküldött bírák bizonyítják, hogy a Recsenyédi Becze András megöletéséért Szentpáli Kornis Gergely, Recsenyédi Becze Márton, néhai András fia, Bögözi János és Csíki Balázs által Teremi Sikesd Miklós és János ellen Báthori István erdélyi vajda előtt folytatott perben az említett vajda megbízásából a feleket Jánosfalvára a Homoród vize mellé összehíván úgy egyeztették ki, hogy a Sikesdek fizessenek 50 forintot, mit teljesítettek is, a Kornis Gergelyt és Becze Mártont illető örökségekben pedig Szentmártonban ezeket 600 forint büntetés terhe alatt többé ne háborgassák, valamint ezek is, ha az említett gyilkosságért a Sikesdeket háborgatnák, ugyancsak 600 forintban marasztaltassanak et. Kelt Jánosfalván 1487. febr. 3-dikán.

Nos Judices electi et delegati, vtpote Paulus de Nwijthod Sandrinus Ewsij Anthonius Kachaj, Johannes chako etc. vniuersis et singulis Itidem et omnibus, videlicet Judicibus, capitaneis, officialibus, primipilis, Egregijs, et Nobilibus et Vniuersitati populorum et gencium, vbiuis existentibus et commorantibus etc. Harum tenore presencium significamus, Quod casu accidente contingerat et euenerat quedam Interfeccio et Homicidium per Nobiles Johannem et Nicolaum swkesd de Theremij, vt Nobilem virum quondam Andream beche de **Rechenijed** ¹⁾ prefatum virum Interfecerant. Ex parte prefatarum Interfeccionum et homicidij et necis, extiterant et fuerant Inquisitores et limitatores, videlicet Gregorius Kornijs de Zenthpal, Martinus Beche de Rechenijed filius quondam dicti Andree beche, et Johannes de Begez necnon Blasius de Chijk, ex vna parte, Ab altera vero, Johannes et Nicolaus Swkesd de prefata Theremij, Coram spectabili et Magnifico domino Stephano de Bathor protunc Wayuoda Transsiluano et Sicularum Comite etc. fuerunt Requisiti et promoti, Et Nos iterum damus scire, Quod ex

¹⁾ **Recsenyéd** Homoród-Szent-Pállal szomszéd falu Udvarhely székben. — Becze András és fia Márton itt Recsenyédieknek, egy előbbi 1486-diki oklevélben Szentpáliaknak vannak írva.

voluntate et commissione prenominati domini nostri graciousissimi etc. fuerimus ad id opus delegati et electi, Ad reuisionem dictarum rerum ambarum parcium, videlicet Johannis et Nicolai Swkesd, Nobilium ab vna, ab altera vero Gregorio Kornijs de Zenthpal, et Martino beche de Rechenijed, Johanne de Begez et Blasio de Chijk, ex commissione domini nostri supra nominati etc. Nos Judices sepius nominati, dum foremus In Ciuitate Bistriciensi secundo die post Lucie, dedimus diem rei et operis pretacti, et Iterum dedimus et fecimus Inducias ad locum et possessionem Janosfalwa vocatam, penes fluuium Homorod, ad festum sancti Blasij martiris. Nos itaque Judices prenominati ambas partes coram nobis stare et conuocari fecimus ad disponendas res prefatas videlicet neces et Interfecciones. Nos vt leniori modo descendere valeremus et possemus, prefatas neces per quinquaginta florenos ordinauimus, Quod coram nobis prebuerunt et restituerunt. Et prefatas Nicolaus Swkesd, filium suum Casparem nomine coram nobis et in presenciam omnium duxit, et stare fecit, Quia deterrimam et Inexcrabilem et abominabilem mortem fecerant, videlicet, Interfectam carnem ad patibulum figerant et suspenderant, et alijs diuersis diris et crudelibus cruciati- bus affecerant, Et sic pro quinquaginta florenis finiuimus, et descendi fecimus, Eomodo, Quod sunt quedam hereditates et possessiones in **Zenthmarton** ¹⁾ concernentes ad prefatos Gregorium Kornijs et Martinum beche que forent In dominio eorudem, presente Caspare filio Nicolai Swkesd, Sub tali condicione et eiusmodi vinculo et obligamine, Quod si prefatas hereditates et possessiones, quouis modo ipsi et suorum posteritates heredes et liberi, deinceps et Inposterum Inquietare et molestare niterentur, extunc conuincantur in sexcentorum florenorum oneribus, Et iterum si filij et suorum heredes videlicet Gregorii Kornijs etc. et Martini beche posteritates propter homicidium perpatratum conerentur Inquirere, Extunc et Ipsi In vinculis prefatis ponderarentur. Et nos Judices prius dicti fide nostra christiana, qua tenemur sancte corone et Regie maiestati, presens opus conscribi fecimus. Et sigillo nostro